
Raadsbesluit Rijswijk 

Ate 
De gemeenteraad van Rijswijk, 
Bijeen in openbare vergadering op 21 juni 2022 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders 
d.d. 17 mei 2022, nr. 22-010 

BESLUIT: 

Conform het door de gemeenteraad van 21 juni 2022 aangenomen amendement: 

1) de ingediende zienswijze nr. 1 en 2 ontvankelijk en deels gegrond te verklaren; 
2) de beantwoording en conclusie op de ingediende zienswijze 1, onder nummer 1.3, te 

wijzigen als volgt: 
De zienswijze leidt tot een aanpassing van het bestemmingsplan. De MCA kamt als 
bijlage bij de toelichting van het bestemmingsplan te vervallen (alsmede alle 
verwijzingen naar de MCA in de toelichting) en er wordt een hernieuwde analyse 
naar de optimale ontsluitingsvariant uitgevoerd waarbij de verkeersmodel/en per 
variant nog een kritisch tegen het licht worden gehouden; 

3) de Multi Criteria Analyse (MCA; bijlage 18 bij de toelichting}, alsmede alle verwijzingen 
daarnaar in de toelichting, niet vast te stellen en het college de opdracht te geven voor 1 
december 2022 in samenspraak met bewoners een separaat voorstel aan de raad te doen 
over de verkeersontsluiting, gegeven het feit dat uit de bij het bestemmingsplan gevoegde 
stukken blijkt dat wel wordt voldaan aan een goede ruimtelijke onderbouwing omdat er 
meerdere verkeerskundig geschikte ontsluitingsmogelijkheden zijn voor het plangebied; 

4) de ingediende zienswijze nr. 3 en 4 ontvankelijk en ongegrond te verklaren; 
5) het bestemmingsplan "Hofstede" met het ION: NL.IMRO.0603.bpbuitenplhofstedeVA01, 

bestaande uit de verbeelding en de regels en voorzien vaneen toelichting, gewijzigd vast te 
stellen zoals mede bepaald onder besluitpunten 1, 2 en 3; 

6) bij het bestemmingsplan "Hofstede" geen exploitatieplan vast te stellen. 

Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn openbare vergadering van 21 juni 
2022. 

De gemeenteraad, 
de griffi er,, 

Corsanr. 22.029772 Pagina 12 van 12 



Raadsbesluit Rijswijk 

At 
De gemeenteraad van Rijswijk, 
Bijeen in openbare vergadering op 21 juni 2022 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders 
d.d. 17 mei 2022, nr. 22-010 

BESLUIT: 

Conform het door de gemeenteraad van 21 juni 2022 aangenomen amendement: 

1) de ingediende zienswijze nr. 1 en 2 ontvankelijk en deels gegrond te verklaren; 
2) de beantwoording en conclusie op de ingediende zienswijze 1, onder nummer 1.3, te 

wijzigen als volgt: 
De zienswijze leidt tot een aanpassing van het bestemmingsplan. De MCA komt als 
bijlage bij de toe/íchting van het bestemmingsplan te vervallen (alsmede alle 
verwijzingen naar de MCA in de toelichting) en er wordt een hernieuwde analyse 
naar de optimale ontsluitingsvariant uitgevoerd waarbij de verkeersmodellen per 
variant nog een kritisch legen het licht worden gehouden; 

3) de Multi Criteria Analyse (MCA; bijlage 18 bij de toelichting), alsmede alle verwijzingen 
daarnaar in de toelichting, niet vast te stellen en het college de opdracht te geven voor 1 
december 2022 in samenspraak met bewoners een separaat voorstel aan de raad te doen 
over de verkeersontsluiting, gegeven het feit dat uit de bij het bestemmingsplan gevoegde 
stukken blijkt dat wel wordt voldaan aan een goede ruimtelijke onderbouwing omdat er 
meerdere verkeerskundig geschikte ontsluitingsmogelijkheden zijn voor het plangebied; 

4) de ingediende zienswijze nr. 3 en 4 ontvankelijk en ongegrond te verklaren; 
5) het bestemmingsplan "Hofstede" met het ION: NL.IMRO.0603.bpbuitenplhofstedeVA01, 

bestaande uit de verbeelding en de regels en voorzien van een toelichting, gewijzigd vast te 
stellen zoals mede bepaald onder besluitpunten 1, 2 en 3; 

6) bij het bestemmingsplan "Hofstede" geen exploitatieplan vast te stellen. 

Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn openbare vergadering van 21 juni 
2022. 

De gemeenteraad, 
de griffier, i 

Corsanr. 22.029772 Pagina 12 van 12 


